Prorrogação excepcional do prazo de vigência do 
contrato de prestação de serviço contínuo de 
gerenciamento de manutenção preventiva e 
corretiva da frota de veículos, com fornecimento 
de peças, componentes, acessórios e materiais – 
ATRA. 

VALOR  R$ 4.650.000,00 (quatro milhões, seiscentos e 
cinquenta mil reais) 

PRAZO A partir de 06/01/2026 até 05/01/2027 
AUTORIZAÇÃO  Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto (Beto Preto), em 

10/10/2025 
PE Nº 389/2019 
PROCESSO Nº 24.762.199-7 

ASSINATURAS 
Dr. César Augusto Neves Luiz (César Neves) 
Secretário de Estado da Saúde do Paraná

[...]

Prorrogação do prazo de vigência do contrato de 
prestação de serviços contínuos de psicologia, 
fonoaudiologia, terapia ocupacional, psicoterapia, 
psicopedagogia, psicomotricidade, musicoterapia, 
equoterapia, fisioterapia e hidroterapia – 14ª RS. 

VALOR  R$ 81.750,72 (oitenta e um mil, setecentos e 
cinquenta reais e setenta e dois centavos) 

PRAZO A partir de 04/12/2025 até 03/12/2026 
AUTORIZAÇÃO  Dr. César Augusto Neves Luiz (César Neves), em 

22/10/2025 
PE Nº 724/2024 
PROCESSO Nº 24.839.317-3 

ASSINATURAS 
Dr. César Augusto Neves Luiz (César Neves)

[...]

CONTRATANTE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE  

CONTRATADA 
DYNAMIC PHARMA GROUP INC – PHARMEDIC 
PHARMACEUTICALS IMPORTAÇÃO 
EXPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA 

OBJETO Aquisição de medicamento importado para 
atendimento de demanda judicial – CEMEPAR  

VALOR  R$ 43.394,96 (quarenta e três mil, trezentos e 
noventa e quatro reais e noventa e seis centavos) 

PRAZO Início em 23/10/2025 e término em 25/07/2026 
AUTORIZAÇÃO  Dr. César Augusto Neves Luiz (César Neves), em 

22/10/2025 
CONTRATO Nº 2220-352/2025 
DL Nº 193/2025 
PROCESSO Nº 24.393.052-9 

ASSINATURAS 
Dr. César Augusto Neves Luiz (César Neves)

[...]

Contrato de Locação de imóvel para abrigar sede exclusiva do Posto 
Avançado de Monitoração de Cascavel – PAMR8.
Assinado em 21/10/2025.

------------------------------------------------------
JOSÉ CARLOS BAZAN
Protocolo n.º 24.195.827-2.
Vigência:25/10/2025 até 24/10/2026.
Valor mensal: $ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº 0992/2023 - GMS N.º 5383/2023, QUE TEM POR OBJETO
A LOCAÇÃO  DA SEDE  DA 1°  CIA –  18°  BATALHÃO  DE  POLÍCIA 
MILITAR – CORNÉLIO PROCÓPIO.
Assinado em 21/10/2025.

------------------------------------------------------
CETRILIFE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE 
LTDA
Protocolo n.º 24.385.145-9.
Vigência: 21/10/2025 a 20/10/2026.
Valor total: R$ 143.388,00 (cento e quarenta e três mil e trezentos e 
oitenta e oito reais).
Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços 
contínuos de coleta, remoção, transporte, tratamento e destinação final 
de resíduos infectantes, oriundos das Unidades Penais das Regionais 
de Guarapuava, Maringá, Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu, Curitiba e 
Cascavel, oriundo do Pregão Eletrônico n.º 1061/2025.
Assinado em 21/10/2025.

------------------------------------------------------
BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA
Protocolo n.º 24.385.145-9.
Vigência: 21/10/2025 a 20/10/2026.
Valor total: R$ 46.572,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e setenta 
e dois reais).
Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços 
contínuos de coleta, remoção, transporte, tratamento e destinação final 
de resíduos infectantes, oriundos das Unidades Penais das Regionais 
de Guarapuava, Maringá, Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu, Curitiba e